

# ÅRSREDOVISNING

## för

# AB Montano

Org.nr. 556394-4874

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	7
-underskrifter	10

### FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-05-17.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

#### Elektroniskt underskriven av

Tommy Munteanu, Styrelseledamot

2024-05-17

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### VERKSAMHETEN

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget grundades 1962 och med utgångspunkt i mycket god kunskap och stabila branschrelationer bedriver man idag handel med stål och industrivaror inom B2C och B2B. Företagets säte är Bohus i Ale kommun.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Per 2023-05-24 har familjeföretaget officiellt i sin helhet tagits över av nästa generation. En naturlig succession som ägt rum över 20 års tid. Ny ägare av Montano-koncernen (efter Montano Invest AB och Tommy Munteanu) blir sönerna via Montano Holding AB, ett helägt dotterbolag till Montano Group AB.

Under 2023 så tog man marknadsandelar med kvalitet och god service i fortsatt fokus. Försäljningen ökade i antal ordrar och volym men som följd av väsentligt lägre och fluktuerande stålpriser (30-50%) så minskar den totala omsättningen och därtill även lönsamheten tillfälligt.

#### Tillväxt och hållbarhet i fokus 2024

Under 2024 så räknar man med att fortsätta ta marknadsandelar och växa ytterligare i antal ordrar samt leverera högre lönsamhet och resultat än 2023. Därtill påbörjas ett arbete med att bokföra miljökonsekvenserna av verksamheten samtidigt som en plan för framtida hållbarhetsarbete utarbetas. Under året skall Montano välja mellan ISO och GHG samt samla in data motsvarande Scope 1 och 2. Bolaget växer och med detta även vårt klimatavtryck. Att ta ett utökat ansvar och sätta processer och rutiner redan nu är en självklarhet.

Framtiden är vår!

### Flerårsöversikt

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	91 419	117 565	87 629	65 365
Resultat efter finansiella poster	1 130	10 257	6 604	4 770
Soliditet (%)	46	48	26	21

Definitioner av nyckeltal, se noter

#### FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 000 000	60 000	8 381 043	6 004 468	15 445 511
Utdelning			-9 296 466		-9 296 466
Balanseras i ny räkning			6 004 468	-6 004 468	0
Erhållna aktieägartillskott			8 200 000		8 200 000
Årets resultat				956 539	956 539
Belopp vid årets utgång	<u>1 000 000</u>	<u>60 000</u>	<u>13 289 045</u>	<u>956 539</u>	<u>15 305 584</u>

#### Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	13 289 044
Årets resultat	<u>956 539</u>
	<b>14 245 583</b>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	<u>14 245 583</u>
	<b>14 245 583</b>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 2022-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		91 419 274	117 564 595
Övriga rörelseintäkter		728 220	618 972
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<u>92 147 494</u>	<u>118 183 567</u>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-61 422 697	-78 714 691
Övriga externa kostnader		-13 997 577	-14 399 312
Personalkostnader	2	-13 694 271	-13 276 327
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		<u>-1 123 140</u>	<u>-941 671</u>
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<u>-90 237 685</u>	<u>-107 332 001</u>
<b>Rörelseresultat</b>		1 909 809	10 851 566
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 692	242
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-783 066</u>	<u>-594 798</u>
<b>Summa finansiella poster</b>		<u>-779 374</u>	<u>-594 556</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		1 130 435	10 257 010
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		0	-2 550 000
Förändring av överavskrivningar		<u>98 930</u>	<u>-97 735</u>
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<u>98 930</u>	<u>-2 647 735</u>
<b>Resultat före skatt</b>		1 229 365	7 609 275
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-272 826	-1 604 807
<b>Årets resultat</b>		<u>956 539</u>	<u>6 004 468</u>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	1 185 537	2 077 525
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	3 767 661	2 785 106
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 953 198</b>	<b>4 862 631</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar		94 541	80 141
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>94 541</b>	<b>80 141</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 047 739</b>	<b>4 942 772</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		22 738 181	24 178 284
Förskott till leverantörer		20 105	49 298
<b>Summa varulager</b>		<b>22 758 286</b>	<b>24 227 582</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		8 674 083	8 865 672
Fordringar hos koncernföretag		5 257 670	2 146 466
Övriga fordringar		22 033	27 586
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		624 399	649 448
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>14 578 185</b>	<b>11 689 172</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		43	48 057
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>43</b>	<b>48 057</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>37 336 514</b>	<b>35 964 811</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>42 384 253</b>	<b>40 907 583</b>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		60 000	60 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>1 060 000</b>	<b>1 060 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		13 289 044	8 381 043
Årets resultat		956 539	6 004 468
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>14 245 583</b>	<b>14 385 511</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>15 305 583</b>	<b>15 445 511</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		4 850 000	4 850 000
Ackumulerade överavskrivningar		257 413	356 343
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>5 107 413</b>	<b>5 206 343</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser enligt lagen (1967:531) om tryggnad av pensionsutfästelse m.m.		117 477	99 583
<b>Summa avsättningar</b>		<b>117 477</b>	<b>99 583</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	5	11 625 074	5 992 248
Övriga skulder till kreditinstitut	6	180 320	2 291 875
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>11 805 394</b>	<b>8 284 123</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	5	1 959 663	2 030 590
Förskott från kunder		0	1 507
Leverantörsskulder		3 793 119	5 386 182
Skatteskulder		623 272	1 011 848
Övriga skulder		2 107 224	2 047 170
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 565 108	1 394 726
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>10 048 386</b>	<b>11 872 023</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>42 384 253</b>	<b>40 907 583</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Tillämpade avskrivningstider:	Antal år
Inventarier, verktyg och installationer	5

### Noter till resultaträkningen

Not 2	Medelantal anställda	2023	2022
	Medelantal anställda Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	18	19

### Noter till balansräkningen

Not 3	Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	6 033 924	5 980 850
	Inköp	0	841 795
	Försäljningar/utrangeringar	-410 758	-788 720
	<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>5 623 166</b>	<b>6 033 925</b>
	Ingående avskrivningar	-3 956 400	-3 919 025
	Återförda avskrivningar på försäljningar/utrangeringar	410 758	788 720
	Årets avskrivningar	-891 987	-826 094
	<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-4 437 629</b>	<b>-3 956 400</b>
	<b>Redovisat värde</b>	<b>1 185 537</b>	<b>2 077 525</b>

Not 4	Förbättringsutgifter på annans fastighet	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	2 900 682	1 334 534
	Inköp	1 213 707	1 566 148
	<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>4 114 389</b>	<b>2 900 682</b>
	Ingående avskrivningar	-115 576	0
	Årets avskrivningar	-231 152	-115 576
	<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-346 728</b>	<b>-115 576</b>
	<b>Redovisat värde</b>	<b>3 767 661</b>	<b>2 785 106</b>

Not 5	Skulder som avser flera poster	2023-12-31	2022-12-31
-------	--------------------------------	------------	------------

Företagets skuld till kreditinstitut om 2 139 982 (4 322 465) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

*Långfristiga skulder*

Övriga skulder till kreditinstitut 180 320 2 291 875

*Kortfristiga skulder*

Övriga skulder till kreditinstitut 1 959 662 2 030 590

Summa 2 139 982 4 322 465

Not 6	Checkräkningskredit	2023-12-31	2022-12-31
-------	---------------------	------------	------------

Beviljad checkräkningskredit uppgår till: 12 000 000 10 000 000

### Övriga noter

Not 7	Ställda säkerheter	2023-12-31	2022-12-31
-------	--------------------	------------	------------

Företagsinteckningar 12 000 000 12 000 000

Tillgångar med äganderättsförbehåll 468 933 964 133

Andra ställda säkerheter avseende eget pensionsåtagande 94 541 80 141

Not 8	Koncernförhållanden
-------	---------------------

Bolaget är sedan 2023-05-24 ett helägt dotterbolag till Montano Holding AB, Org.nr 559408-4427, med säte i Trollhättan.

Moderbolaget upprättar ej koncernredovisning med stöd av ÅRL 7 kap 3 §.

**Not 9      Definition av nyckeltal**

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansslutning

AB Montano  
Org.nr. 556394-4874

Göteborg

Tommy Munteanu  
Tommy Munteanu

Peter Munteanu  
Peter Munteanu

Wille Munteanu  
Wille Munteanu

Styrelseledamot  
2024-05-17

Styrelseledamot  
2024-05-17

Verkställande direktör  
2024-05-17

Vår revisionsberättelse har lämnats den 17 maj 2024.

BDO Göteborg AB

Per Östholm  
Per Östholm  
Godkänd revisor FAR


